

PROPUNEREA FINANCIARA

Către

ADMINISTRATIA DE STAT A DRUMURILOR

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Societatea cu Răspundere Limitată "IRINDA – PRIM" S.R.L.** reprezentanți ai ofertantului Director Galeamov Igor ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de întreținere periodică a drumurilor publice naționale amplasate în raioanele Basarabeasca, Cimișlia, Leova**, pentru suma de **4 444 201,26 (patru milioane patru sute patruzeci și patru mii doua sute una lei 26 bani) lei** fara TVA, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **888 840,25 (opt sute optzeci și opt mii opt sute patruzeci lei 25 ban) lei**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să executăm lucrările în termen **septembrie 2022** de la înregistrarea contractului și primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexate.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **16 iulie 2022**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **30/05/2022**

SRL "IRINDA PRIM", în calitate de Ofertant,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Director Galeamov Igor

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă **Garanție bancară** în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) lei.
3. Garanția pentru lucrările executate este de **1 an** în condițiile de exploatare conform categoriei drumului, fără încălcarea sarcinilor admisibile permise de sistemul rutier. În cazul în care îmbracamintea rutieră a fost supusă unor forțe mecanice (senile metalice, freze, tăierea asfaltului pentru reparații ale apeductului, canalizării, sistemelor de telecomunicații, etc) care au modificat fizic continuitatea îmbracamintei rutiere, garanția acestui drum nu va fi valabilă.
4. Perioada de mobilizare (durată de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

SRL "IRINDA PRIM"

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
amplasate in raioanele
Basarabasca, Cimisia, Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTĂ
Reparatii curente

Valoarea de deviz 5 333 041,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Basarabasca				
		1.1. R36 Basarabasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0,00-1,20 (selectiv)				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	167,700	344,44 31,45	57 762,77 5 274,64
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	471,000	34,70 1,88	16 343,73 886,83
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,0507	15 511,83 0,00	786,45 0,00
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 5cm)	t	20,000	2 008,22 30,54	40 164,39 610,71
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	1,0098	15 577,57 0,00	15 730,23 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 366,000	188,15 2,70	633 311,96 9 079,78
		<i>Total</i>	Lei			764 099,53
		Total R36 Basarabasca - Ceadir-				764 099,53

1	2	3	4	5	6	7
		Lunga - R29, km 0,00-1,20 (selectiv)				15 851,96
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			764 099,53
		Total Raionul Basarabeasca Inclusiv salariu				764 099,53 15 851,96
		2. Raionul Cimisia				
		2.1. G122.1 G122-Sagaidac-Valea Perjei, km 0,70-1,70				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	52,200	96,74 0,00	5 050,03 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	52,200	10 367,80 266,51	541 199,28 13 911,98
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,740	425,03 0,00	739,55 0,00
		<i>Total</i>	Lei			546 988,86
		Total G122.1 G122-Sagaidac-Valea Perjei, km 0,70-1,70				546 988,86 13 911,98
		Inclusiv salariu				
		2.2. G123 R3 - Gura Galbenei - Lipoveni - Porumbrei, km 0,50-2,00 (selectiv)				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	112,400	344,93 31,45	38 769,82 3 535,29
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,051	15 714,71 0,00	801,45 0,00
12	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 5cm)	t	20,000	2 013,27 30,54	40 265,39 610,71
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,6732	15 570,14 0,00	10 481,82 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	2 244,000	188,62 2,70	423 262,10 6 053,19

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		<i>Total</i>	Lei			513 580,58
		Total G123 R3 - Gura Galbenei - Lipoveni - Porumbrei, km 0,50- 2,00 (selectiv) Inclusiv salariu				513 580,58 10 199,19
		2.3. G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 0,40-0,55				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	11,180	96,76 0,00	1 081,83 0,00
16	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	134,000	736,88 40,46	98 741,86 5 421,97
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0006 tn/m2)	t	0,670	15 576,70 0,00	10 436,39 0,00
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 118,000	206,89 3,24	231 305,91 3 618,97
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,335	15 577,34 0,00	5 218,41 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 118,000	187,56 2,70	209 693,77 3 015,80
		<i>Total</i>	Lei			556 478,17
		Total G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 0,40-0,55 Inclusiv salariu				556 478,17 12 056,74
		<i>Total</i>	Lei			1 617 047,61
		Total Raionul Cimislia Inclusiv salariu				1 617 047,61 36 167,91
		3. Raionul Leova				
		3.1. G99 M1 - Leuseni - Leova - R34, km 35,05-35,75				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu	m2	190,000	350,45 31,45	66 585,46 5 976,04

1	2	3	4	5	6	7
		suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,0507	15 511,83 0,00	786,45 0,00
23	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 5cm)	t	20,000	2 061,24 30,54	41 224,89 610,71
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	1,1493	15 581,90 0,00	17 908,28 0,00
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 831,000	193,08 2,70	739 706,67 10 334,12
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,300	425,11 0,00	552,64 0,00
		<i>Total</i>	Lei			866 764,39
		Total G99 M1 - Leuseni - Leova - R34, km 35,05-35,75 Inclusiv salariu				866 764,39 16 920,87
		3.2. G125 Cimislia - Iargara - Sarata Noua, km 36,00-39,00 (selectiv)				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	101,000	347,20 31,45	35 067,51 3 176,74
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,0639	15 620,81 0,00	998,17 0,00
29	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 4cm)	t	20,000	2 032,21 30,54	40 644,14 610,71
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t	0,612	15 570,41 0,00	9 529,09 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 040,000	190,38 2,70	388 379,53 5 502,90
32	DF54C	Taierea si nivelarea	1 km	5,000	425,11	2 125,55

1	2	3	4	5	6	7
		acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			476 743,99
		Total G125 Cimisia - Iargara - Sarata Noua, km 36,00-39,00 (selectiv)				476 743,99
		Inclusiv salariu				9 290,35
		<i>Total</i>	Lei			1 343 508,38
		Total Raionul Leova				1 343 508,38
		Inclusiv salariu				26 211,22

		Total	Lei	3 724 655,52
		Asigurarea sociala	24 %	18 775,46
		Total		3 743 430,98
		Cheltuieli de regie	12 %	449 211,72
		Total		4 192 642,70
		Beneficiul de deviz	6 %	251 558,56
		Total		4 444 201,26
		TVA	20 %	888 840,25
				5 333 041,51
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		78 231,09

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale
amplasate in raioanele Basarabeasca,
Cimislia, Leova**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatii curente**

Valoarea de deviz 5 333 041,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	32,160	53,95	1 735,03
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 029,981	53,95	55 567,47
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,340	53,95	3 686,94
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	319,586	53,95	17 241,65
		Total manopera				78 231,09

Materiale:

1.	11110001130_18	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	131,924	1 632,50	215 365,93
2.	11110001131_18	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	105,092	1 872,50	196 784,77
3.	11110001131_42	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	223,575	1 902,50	425 351,44
4.	11110001131_65	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	402,164	1 931,25	776 679,22
5.	1111000131_23	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	355,889	1 878,75	668 626,46
6.	1111000131_27	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	244,062	1 883,75	459 751,79
7.	11202062010361	Savura	m3	52,200	222,00	11 588,40
8.	1212121212121	Apa	m3	20,100	20,00	402,00
9.	1411011672_94	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	163,212	386,32	63 052,06
10.	141111645_85	Piatra sparta 5-10 mm	m3	52,200	380,94	19 885,07
11.	141111646_94	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	27,202	396,81	10 794,03
12.	141111661_85	Piatra sparta 20-70 mm	m3	986,580	370,44	365 468,70
13.	1411117521_85	Piatra sparta 10-20	m3	78,300	380,94	29 827,60
14.	23203226000401	Bitum	t	4,805	15 000,00	72 075,00
15.	23203226001101	Bitum	t	0,343	15 000,00	5 145,00
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	175,098	20,00	3 501,96
		Total materiale de construcții				3 324 299,43

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	28,555	366,56	10 467,13
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	42,838	833,67	35 712,76
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,400	429,81	601,74
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,663	732,95	3 417,74

5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,186	732,95	11 863,53
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	74,153	501,06	37 155,10
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	74,153	411,00	30 476,87
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	152,102	411,00	62 513,92
9.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	34,572	411,00	14 209,09
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	64,936	315,00	20 454,84
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	34,266	210,00	7 195,86
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	74,153	757,68	56 184,24
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,468	545,00	7 340,06
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,569	80,00	365,52
15.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	5,533	714,00	3 950,56
16.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,569	545,00	2 490,10
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,572	567,35	4 863,32
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,048	367,00	12 862,62
Total utilaje de constructii						322 125,00

Total	Lei	3 724 655,52
Asigurarea sociala	24 %	18 775,46
Total		3 743 430,98
Cheltuieli de regie	12 %	449 211,72
Total		4 192 642,70
Beneficiul de deviz	6 %	251 558,56
Total		4 444 201,26
TVA	20 %	888 840,25

Total deviz:

5 333 041,51

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(functia. semnatura. numele. prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(functia. semnatura. numele. prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate in raioanele Basarabeasca, Cimislia, Leova

Investitor I.S. "Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Basarabeasca				
		1.1. R36 Basarabeasca - Ceadir-Lunga - R29, km 0,00-1,20 (selectiv)				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe până la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			344,44 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	53,95	31,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	20,00	0,12
	1111000131 23	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	0,1150	1 878,75	216,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,03
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,67	50,02
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	366,56	18,33
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	545,00	4,36
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,00	12,60
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	367,00	1,83
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, având latimea tamburului 1000 mm, adâncimea stratului de: 5 cm	m ²			34,70 1,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	53,95	1,88
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	833,67	15,17
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	367,00	6,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	567,35	10,33
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m ²)	t			15 511,83 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 384,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	127,22
4	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 5cm)	t			2 008,22 30,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	53,95	30,54
	1111000131 23	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	1,0100	1 878,75	1 897,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	315,00	25,48
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	411,00	54,66
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m ²)	t			15 577,57 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 448,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	128,97
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m ²			188,15 2,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,95	2,70
	1111000131 23	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald	t	0,0940	1 878,75	176,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,00	2,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	501,06	2,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,68	4,02
		2. Raionul Cimisia				
		2.1. G122.1 G122-Sagaidac-Valea Perjei, km 0,70-1,70				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			96,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	732,95	96,74
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 367,80 266,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	53,95	266,51
	141111661 85	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	370,44	7 001,32
	1411117521 85	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	380,94	571,41
	141111645 85	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	380,94	380,94
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	222,00	222,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	732,95	30,78
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	545,00	140,61
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	315,00	352,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	411,00	1 113,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	367,00	151,94
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	714,00	75,68
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			425,03 0,00
	2952220003547	Autogreder	h-ut	0,5800	732,95	425,03
		2.2. G123 R3 - Gura Galbenei - Lipoveni - Porumbrei, km 0,50-2,00 (selectiv)				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			344,93 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	53,95	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1111000131 27	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	0,1150	1 883,75	216,63
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	8,94
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,67	50,02
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	366,56	18,33
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	545,00	4,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,00	12,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	367,00	1,83
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 714,71 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 588,24
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	126,47
12	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 5cm)	t			2 013,27 30,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	53,95	30,54
	1111000131 27	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 883,75	1 902,59
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	315,00	25,48
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	411,00	54,66
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 570,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 441,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	128,97
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			188,62 2,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,95	2,70
	1111000131 27	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	0,0940	1 883,75	177,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	501,06	2,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,68	4,02
		2.3. G124 R26 - Ivanovca - Carabetovca - R3, km 0,40-0,55				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			96,76 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	732,95	96,76
16	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3			736,88 40,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	53,95	12,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	53,95	27,51
	1411011672_94	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2180	386,32	470,54
	141111646_94	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	396,81	80,55
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	732,95	30,78
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	411,00	106,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	367,00	5,50
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0006 tn/m2)	t			15 576,70 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 447,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	128,94
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,89 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	53,95	3,24
	11110001130_18	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 632,50	192,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	411,00	2,71
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	501,06	3,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	757,68	5,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 577,34 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 447,76
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	129,58
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			187,56 2,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,95	2,70
	11110001131_18	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 872,50	176,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	501,06	2,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,68	4,02
		3. Raionul Leova				
		3.1. G99 M1 - Leuseni - Leova - R34, km 35,05-35,75				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			350,45 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	53,95	31,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	11110001131_65	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	0,1150	1 931,25	222,09
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,67	50,02
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	366,56	18,33
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	545,00	4,36

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,00	12,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	367,00	1,83
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 511,83 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 384,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	127,22
23	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 5cm)	t			2 061,24 30,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	53,95	30,54
	11110001131 65	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 931,25	1 950,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	315,00	25,48
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	411,00	54,66
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 581,90 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 452,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	129,02
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			193,08 2,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,95	2,70
	11110001131 65	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	0,0940	1 931,25	181,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,00	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	501,06	2,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,68	4,02
26	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			425,11 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	732,95	425,11
		3.2. G125 Cimisia - Iargara - Sarata Noua, km 36,00-39,00 (selectiv)				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			347,20 31,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	53,95	31,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	11110001131 42	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	0,1150	1 902,50	218,79
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	833,67	50,02
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	366,56	18,33
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	80,00	0,64
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	545,00	4,36
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	210,00	12,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	367,00	1,84
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 620,81 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 492,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	127,86
29	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (grosimea medie 4cm)	t			2 032,21 30,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	53,95	30,54
	11110001131 42	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 902,50	1 921,53
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	315,00	25,48
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	411,00	54,66
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (norma de consum 0,0003 tn/m2)	t			15 570,41 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 441,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	429,81	129,23
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			190,38 2,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	53,95	2,70
	11110001131 42	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	0,0940	1 902,50	178,84
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0053	411,00	2,18

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	501,06	2,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	757,68	4,02
32	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			425,11 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	732,95	425,11

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)